
Kærlighed til dyrene er Vibeke
Jørgensens vigtigste grund til at være
landmand. Foto: Privat

  

AP 5 GODE HISTORIER SKAL TILTRÆKKE UNGE
LANDMÆND

SEGES’ kampagne ’10 gode grunde til at være landmand’ sætter fokus på glæderne ved at
være landmand. Og dem er der mange af, når man spørger landmændene selv. Det er
strømmet ind med forslag.

Landbruget mangler unge, friske kræfter. En
ejerskifteanalyse, der blev udarbejdet af SEGES i
2018, viser, at det samlede antal af landmænd i
Danmark falder. Samtidig bliver der færre unge
landmænd, mens andelen af ældre landmænd stiger.
For hvorfor vælge et erhverv, der ofte omgives af
negative historier? Det spørgsmål giver Anders Harck,
formand for sektorbestyrelsen for SEGES Økonomi &
Virksomhedsledelse, et svar på med kampagnen "10
gode grunde til at være landmand".

10 GODE GRUNDE TIL AT
VÆRE LANDMAND
Kampagnen skal sætte fokus på glæderne ved at være landmand. Og dem er der mange af. Da
sektorformanden tilbage i marts opfordrede alle landmænd til at dele deres gode grunde,
strømmede det ind. Ti af dem er nu valgt ud og bruges i kampagnen. Samtidig har en lang
række landmænd fortalt deres personlige historie om, hvorfor de elsker at være landmænd.
Historier, der har været bragt og fortsat bringes i en lang række medier, så de når ud til de unge
potentielle landmænd.

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/


KÆRLIGHED TIL DYRENE
Én af dem, der har valgt at stå frem, er Vibeke Jørgensen fra Nørgaard Landbrug på Mors. Hun
kan næsten ikke beskrive med ord, hvor stor en kærlighed hun har til sine dyr.

“Vores kalve er mine små guldklumper. Jeg elsker min mand og min søn, men kalvene kommer
lige bagefter,” fortæller hun.

Du kan læse hele Vibekes historie
og mange andre gode fortællinger på seges.dk/10godegrunde.

 

Artiklen har været bragt i KvægNYT nr. 12, 2019

 

 

https://www.seges.dk/10godegrunde
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/Kvaeg/kvaegnyt/Sider/KvaegNYT_nr12_web.pdf
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